
 

 

Nr sprawy: RRG.271.2.3.2020                                    Kisielice 15.10.2020 r. 

 

Strona internetowa Zamawiającego: 

www.bipkisielice.warmia.mazury.pl 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 
„Świadczenie usług odbioru, zagospodarowania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości 
położonych na obszarze Gminy Kisielice” 

 

 
Zgodnie z art. 38 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) 

Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania.  
Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji przetargowej 
stanowi integralną część SIWZ i staje się wiążąca i nadrzędna w stosunku do pierwotnych zapisów SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
W Dziale XIII SIWZ Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem 
znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert, w pkt. 6 Zamawiający w sposób niejednoznaczny przedstawił wzór 
do wyliczenia najkorzystniejszego bilansu kryteriów oceny ofert. We wzorze podano poszczególne kryteria oceny, 
składające się na sumę punktów uzyskanych przez ofertę. Kryteria te nie są tożsame z wymienionymi w pkt 3,4 
oraz 5 ww. działu. Proszę o jednoznaczne wyjaśnienie kryteriów oceny oferty najkorzystniejszej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia w dziale XIII pkt. 6 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 
„…Zamawiający może przyznać wykonawcy maksymalnie 100 punktów. Za najkorzystniejszą zostanie uznana 
oferta z największą liczbą punktów, tj. przedstawiająca najkorzystniejszy bilans kryteriów oceny ofert wg wzoru:  

Po = C + Aow + Ae, gdzie: 
Po - suma punktów uzyskana przez ofertę  
C - ilość punktów uzyskanych przez ofertę w kryterium „Cena” 
Aow – ilość punktów uzyskanych przez ofertę w kryterium „Akcja odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny” 
Ae – ilość punktów uzyskanych przez ofertę w kryterium „Akcja edukacyjna dot. segregacji odpadów”.” 

 
Gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej pojawi się zapis: „Akcja odpady wielkogabarytowe” lub „Akcja odbioru 
odpadów wielkogabarytowych”, należy przez to rozumieć „Akcja  odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego”. 
 
Pytanie nr 5 
W załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, dział IV ust. 2 pkt. 2.1 ppkt. 2.1.1, 
dotyczący odbioru odpadów z PSZOK, Zamawiający napisał, że odbiór będzie realizowany najpóźniej 3 dni od 
zgłoszenia potrzeby. Przedstawiony zapis jest niejasny. W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie zapisu o 
zwrot „3 dni roboczych”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis w dziale IV ust. 2 pkt. 2.1 ppkt. 2.1.1, który otrzymuje brzmienie: 
„2.1.1 Odbiór będzie realizowany najpóźniej w trzecim dniu roboczym od zgłoszenia potrzeby.” 
 
Pytanie nr 6 
W załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, dział IV ust. 4 pkt. 4.15 Zamawiający dodał 
zapis o : realizacji awaryjnego odbioru odpadów wynikających z wystąpienia zdarzeń losowych lub siły wyższej, oraz 
w sytuacjach nieprzewidzianych w harmonogramie:. Proszę o wyjaśnienie ww. zapisu. Z podaniem przykładowej 
sytuacji. Za jaką konkretnie sytuację Zamawiający uznaje zdarzenie losowe, bądź nieprzewidziane w 
harmonogramie? Powyższy zapis jest nieprecyzyjny i powoduje dowolność w jego rozumieniu, a mianowicie za 
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sytuację losową można uznać np. szybsze wyprodukowanie odpadów przez mieszkańca, a co za tym idzie 
dodatkowe odbiory odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający, wskazując obowiązek Wykonawcy, iż w uzasadnionych przypadkach jest on zobowiązany, na 
telefoniczne zgłoszenie dokonać dodatkowego wywozu odpadów ze wskazanych miejsc gromadzenia odpadów, a 
ma na myśli np. sytuację nieplanowanego przepełnienia pojemników miejskich na kilka dni przed planowanym 
odbiorem (np. z powodu wydarzenia kulturalnego) bądź podrzutu odpadów komunalnych na drogę publiczną (której 
zarządcą jest Burmistrza Kisielic), które z uwagi na stwarzające niebezpieczeństwo wymagają natychmiastowego 
usunięcia. 
 
Pytanie nr 7 
Zamawiający w dziale II Przedmiot zamówienia dokonał zapisu: „wyposażenie ww. punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK) w kontenery na wysegregowane odpady komunalne”. Proszę o uszczegółowienie, 
czy do obowiązku Wykonawcy należy wyposażenie PSZOJK w kontenery na wszystkie odpady z podanych w dziale 
UUU ust. 2 pkt. 2.1? Czy podstawienie kontenerów ma się odbyć bezpośrednio po podpisaniu umowy z 
Zamawiającym? Czy Zamawiający przewidział konkretne pojemności kontenerów?. 
Odpowiedź: 
Zapisy uszczegóławiające możliwość uzyskania (wydzierżawienia) od niego przez Zamawiającego (oraz podległych 
mu jednostek pomocniczych i organizacyjnych) pojemników do gromadzenia odpadów zawarte (dział III ust. 1 pkt 3 
załącznika nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) dotyczą również PSZOK prowadzonego  
przez Gminę Kisielice. Wykonawca winien być przygotowany na konieczność wyposażenia PSZOK w pojemnik  
na każdą z wymienionych sekcji, a doposażania w miarę rzeczywistych potrzeb. 
 
Pytanie nr 8 
W załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, dział III ust. 1 pkt. 2 ppkt. 2.3 widnieje zapis, 
że Wykonawca będzie opróżniał kosze na psie odchody. Proszę o podanie kodu odpadu pod jakim należy odbierać 
ww. odpad. 
Odpowiedź: 
Psie odchody wrzucane są do koszy ulicznych, które odbierane są pod kodem 20 03 01. 
 
Pytanie nr 9 
W dziale III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, w pkt. 3 Zamawiający zamieścił listę kodów odpadów komunalnych 
odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  i niezamieszkałych na terenie miasta i Gminy Kisielice, w 
tym odbieranych z PSZOK. Zamawiający uwzględnia odbieranie popiołu z gospodarstw domowych pod kodem ex 
20 01 99. Niektóre z Zakładów Utylizacji Odpadów odbierają wspomniany odpad jedynie pod kodem 20 03 99Ex. 
Czy Zamawiający dopuszcza odbieranie ww. odpadu pod kodem 20 03 99Ex? Proces zagospodarowania odpadu 
pozostaje taki sam jak w przypadku kodu ex 20 01 99. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość odbieranie popiołu z gospodarstw domowych pod kodem 20 03 99Ex w  
w/w przypadku. 
 
Pytanie nr 10 
W dziale III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, w pkt. 3 Zamawiający zamieścił listę kodów odpadów komunalnych 
odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  i niezamieszkałych na terenie miasta i Gminy Kisielice, w 
tym odbieranych z PSZOK. Z naszego doświadczenia przy odbiorze odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Kisielice wynika, oprócz ”odpadów poremontowych” o kodach 17 01 01 i 17 01 07, odbierane są również odpady o 
kodzie 17 09 04. W związku z powyższym prosimy o dodanie kodu 17 09 04 do listy kodów odpadów odbieranych z 
terenu miasta i Gminy Kisielice. 
dodatkowe odbiory odpadów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia w dziale III pkt. 3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie: 

L.p. 
Kod Rodzaj odpadów 

Ilość 
szacunkowa 
[Mg] rocznie 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 11,00 

2. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 92,000 



 

 

3. 15 01 04 Opakowania z metali 0,500 

4. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 0,500 

5. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 0,500 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 100,00 

7. 16 01 03 Zużyte opony 23,000 

8. 
16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy5) inne niż wymienione 
w 16 02 09 do 16 02 12 

0,500 

9. 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 0,500 

10. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 14,000 

11. 
17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

0,500 

12. 17 01 80 Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 0,500 

13. 17 03 80 Odpadowa papa 6,000 

14. 20 01 01 Papier i tektura 0,500 

15. 20 01 02 Szkło 0,500 

16. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 0,500 

17. 20 01 10 Odzież 0,500 

18. 20 01 11 Tekstylia 0,500 

19. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,500 

20. 20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 0,500 

21. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,500 

22. 
20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 
06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 
zawierające te baterie 

0,500 

23. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż 20 01 33 0,500 

24. 
20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 
20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki5) 

0,500 

25. 
20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 
20 01 23 i 20 01 35 

0,500 

26. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,500 

27. 20 01 40 Metale 0,500 

28. ex 20 01 99 
/  

20 03 99Ex 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (popioły z 
gospodarstw domowych) 

70,000 

29. 

ex 20 01 99 

Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i 
strzykawek)  

0,500 

30. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 125,000 

31. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 635,000 

32. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 56,000 

33. 
17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 
09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

0,500 



 

 

W związku z powyższym zmianie ulega również Formularz Ofertowy, stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ.            
W załączeniu Formularz Ofertowy z naniesionymi poprawkami. 
 
Pytanie nr 11 
W dziale V SIWZ Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków, ust. 1c Zamawiający wymaga dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, w tym: „co 
najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych”. 
Prosimy o doprecyzowanie tego wymagania i uzupełnienie opisu o wyrażenie „pojazd wielokomorowy”. 
Odpowiedź: 
Wymagania są zgodne z wymaganiami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. poz. 
122), więc Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postepowaniu dot. dysponowania odpowiednim potencjałem 
technicznym. 
 
Pytanie nr 12 
W dziale V SIWZ Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków, ust. 1c Zamawiający poje, że „wszystkie pojazdy muszą spełniać wymagania normy co najmniej EURO 
3”. Biorąc pod uwagę ciągle pogarszający się stan powietrza, a także wspólną odpowiedzialność za środowisko 
naturalne, należy wziąć pod uwagę, że pojazdy z normą EURO 3, emitują znacznie więcej szkodliwych związków. Z 
badań wynika, że dopiero norma EURO 5 przynosi zdecydowana poprawę jakości spalin w przypadku silników z 
zapłonem samoczynnym (Diesla), a norma EURO 4 w odniesieniu do silników z zapłonem iskrowym 
(benzynowych). W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie tego wymagania, przez np. premiowanie 
pojazdów z normą wyższą niż EURO 3”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postepowaniu dot.  dysponowania odpowiednim potencjałem 
technicznym.  
 
Pytanie nr 13 
W załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, dział IV ust. 2, pkt. 2.2 dotyczący odbioru 
odpadów z PSZOK. Zamawiający podał, ze „Wykonawca organizuje min. 4 razy w roku akcje odbioru odpadów 
wielkogabarytowych, RTV i AGD z terenów nieruchomości zamieszkałych”. Natomiast w dziale XIII SIWZ Opis 
kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i 
sposobu oceny ofert, w pkt. 4 Zamawiający przyznaje punkty jedynie za akcje odbioru odpadów 
wielkogabarytowych. Dodatkowo w Załączniku nr 2 do SIWZ, formularz ofertowy, w pkt. 2 podano: „Oferowana 
liczba (ilość) akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych i mebli… (podać ilość akcji odbioru zgodnie z  zapisem 
Rozdziału XIII ust. 4 SIWZ)”. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, czy przy ocenie oferty przyznawane są 
punkty za ilość zadeklarowanych akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych, z pominięciem odpadów RTV i AGD? 
Czy też akcje te dotyczą odbioru obu rodzajów odpadów? Czy Zamawiający z góry zakłada, że ilość 
zadeklarowanych akcji odbioru odpadów RTV i AGD wynosi 4? W formularzu ofertowym brakuje możliwości 
zadeklarowania jakiejkolwiek ilości akcji odbioru odpadów RTV i AGD. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 4: 
Gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej pojawi się zapis: „Akcja odpady wielkogabarytowe” lub „Akcja odbioru 
odpadów wielkogabarytowych”, należy przez to rozumieć „Akcja  odbioru odpadów wielkogabarytowych oraz 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego” 
W załączeniu poprawiony Formularz oferty, stanowiący Załącznik nr 2 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Obecnie w instalacjach odbioru odpadów komunalnych funkcjonują limity mas przyjmowanych odpadów 
komunalnych w odniesieniu do konkretnych kodów. W związku z tym, podczas realizacji umowy może zaistnieć 
sytuacja, w której Wykonawca nieposiadający umowy z instalacją odbioru odpadów komunalnych, może napotkać 
trudności w zagospodarowaniu ww. odpadów. W zawiązku z powyższym, proszę o udzielenie odpowiedzi czy 
Zamawiający będzie żądał przedstawienia umowy z instalacją odbioru odpadów komunalnych, w celu 
potwierdzenia możliwości zagospodarowania odebranych z terenu gminy Kisielice odpadów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie żądał przedstawienia umowy Wykonawcy z instalacją odbioru odpadów komunalnych, w 
celu potwierdzenia możliwości zagospodarowania odebranych z terenu gminy Kisielice odpadów. Jednak 



 

 

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę, by na Formularzu Ofertowym wskazał instalację do której przekazywane 
będą odebrane odpady. 
 W związku z powyższym w Formularzu Ofertowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ w pkt. 4 dodaje ppkt. 7) o 
następującym brzmieniu: 
„Oświadczamy, że…, 
7) odebrane odpady komunalne będą przekazywane do następującej / następujących instalacji komunalnej: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia terminy składania i otwarcia ofert: 

 składanie ofert do 04.11.2020 r. do godz. 10:00 

 otwarcie ofert: 04.11.2020 r. o godz. 11:00. 
 
 
Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych w dziale VI - „Środki 
ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp. 

 

 

         Z poważaniem 

      Burmistrz Kisielic 

      Rafał Ryszczuk 

 

 


